CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG NINH

ĐIỆN LỰC TP UÔNG BÍ

Số:        /ĐLTPUB-KD
V/v báo cáo kế hoạch thay đổi ngày ghi

chỉ số công tơ các khách hàng dùng

điện sau TBA công cộng trên địa bàn

thành phố thực hiện trong tháng 10-

2023.

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Uông Bí, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi: UBND thành phố Uông Bí

Thực hiện chỉ đạo của Công ty Điện lực Quảng Ninh theo nội dung kế hoạch số

3701/KH-PCQN về kế hoạch triển khai thay đổi lịch ghi chỉ số công tơ về ngày cuối

tháng.

Điện lực thành phố Uông Bí xin báo cáo UBND thành phố một số nội dung kế

hoạch thực hiện thay đổi ngày ghi chỉ số công tơ của các khách hàng sau trạm biến áp

công cộng trên địa bàn thành phố như sau :

1. Mục đích, ý nghĩa.

- Thực hiện chuyển đổi số trong công tác sản xuất kinh doanh theo chỉ đạo của

Tổng công ty, đồng thời không ngừng nâng cao chất lượng dịch vụ khách hàng, phù

hợp với lộ trình hiện đại hóa hệ thống đo đếm và chuyển đổi số trong lĩnh vực kinh

doanh và dịch vụ khách hàng.

- Nhằm thống nhất lịch GCS trong toàn Tổng công ty, giúp cho công tác quản

lý, điều hành trong hoạt động sản xuất kinh doanh tại các đơn vị được tốt hơn trong

thời gian tới.

- Đảm bảo quyền lợi của khách hàng, giúp cho khách hàng biết được lịch GCS

hàng tháng, dễ kiểm tra, dễ giám sát được chỉ số tiêu thụ đúng theo số ngày sử dụng

trong tháng (từ ngày mùng 1 đến ngày cuối tháng) cũng như chu kỳ GCS của ngành

điện, chủ động trong việc thanh toán tiền điện.

- Giúp khách hàng dễ nhớ ngày ghi chỉ số công tơ và thanh toán tiền điện hàng

tháng để đảm bảo quá trình cung cấp điện liên tục, thực hiện đúng quy định hạch toán

doanh thu và chi phí trong cùng tháng.

2. Lộ trình thực hiện

- Theo lộ trình của EVN, đến năm 2025 sẽ thực hiện ghi chỉ số vào ngày cuối

tháng đối với tất cả khách hàng.

- Năm 2023, Điện lực thành phố Uông Bí sẽ thực hiện thay đổi ngày ghi chỉ số

công tơ về những ngày cuối tháng, bắt đầu thực hiện từ tháng 10 đến hết tháng

11/2023, trong năm mỗi khách hàng chỉ thực hiện thay đổi một lần về những ngày cuối

tháng, số ngày thay đổi của 01 khách hàng là: 10 ngày.

- Điện lực thành phố Uông Bí sẽ thực hiện ký thỏa thuận và phụ lục hợp đồng

đối về việc thay đổi ngày ghi chỉ số công tơ về các ngày cuối tháng đối với toàn bộ

khách hàng trên địa bàn thành phố.

- Ngày thanh toán tiền điện sẽ được dịch chuyển tương ứng với ngày ghi chỉ số

mới.

- Trong tháng 10/2023, Điện lực thành phố Uông Bí sẽ thực hiện thay đổi ngày

ghi chỉ số công tơ của các trạm biến áp sau:

STT Tên trạm

Ngày

GCS

T9

Ngày

dịch

chuyển

T10

Khu vực

Số

ngày sử

dụng

theo

chu kỳ

cũ

Số

ngày

sử

dụng

theo

chu kỳ

dịch

chuyển

T10

1 Thanh Sơn 9 13 23 Khu 1, Thanh Sơn 30 40

2 Lán Tháp 11 10 20 Khu 1, Vàng Danh 30 40

3 Lán Tháp 10 10 20 Khu 5, Vàng Danh 30 40

4

Quang Trung

47 11 21 Khu 11, Quang Trung 30 40

5

Quang Trung

46 13 23 Khu 5, Quang Trung 30 40

6

Quang Trung

20 13 23 Khu 5, Quang Trung 30 40

7

Quang Trung

38 13 23 Khu 5, Quang Trung 30 40

8 Quang Trung 2 11 21 Khu 9, Quang Trung 30 40

9 Thanh Sơn 20 11 21 Khu 7, Thanh Sơn 30 40

10 Thanh Sơn 25 13 23 Khu 8, Thanh Sơn 30 40

11 Yên Thanh 20 12 22 Khu Bí Giàng, Yên Thanh 30 40

12

Phương Đông

13 12 22 Khu Dốc Đỏ, Phương Đông 30 40

13 Nam Mẫu 1 13 23

Khu Đồng Chanh, Thượng Yên

Công 30 40

14 Nam Mẫu 8 12 22 Khu Tập Đoàn, Thượng Yên Công 30 40

15

Phương Nam

15 11 21 Khu Hồng Hải, Phương Nam 30 40

16 Phương Nam 1 13 23 Khu Phương An, Phương Nam 30 40

17

Phương Đông

25 10 20 Khu Tân Lập, Phương Đông 30 40

Điện lực thành phố Uông Bí kính đề nghị UBND thành phố chỉ đạo các UBND

phường, xã trên địa bàn và Trung tâm truyền thông&Văn hóa thành phố cùng phối hợp

thông báo, tuyên truyền cho nhân dân trên địa bàn thành phố nắm được nội dung trên.

Điện lực thành phố Uông Bí báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KD.

GIÁM ĐỐC

Bùi Tiết Cường

		PHAN TAT THANG
	2023-10-16T15:47:14+0700
	HA NOI
	Ky so

		BUI TIET CUONG
	2023-10-17T09:13:12+0700
	HA NOI
	Ky so

		LE THI QUE
	2023-10-17T10:35:09+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI QUE
	2023-10-17T10:35:14+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		LE THI QUE
	2023-10-17T10:35:14+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi